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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 24. 9. u 9,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 24. 9. u 11,00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 1. 10. u 11,00: Grupa br. 3.

ČITAČI
Nedjelja, 24. 9. u 9,00: 
Ivan Ereš (Velimira), Mia Čule.
Nedjelja, 24. 9. u 11,00: 
Marko Milorad, Marija Ereš.
Nedjelja, 1. 10. u 11,00: Gabrijel Ma-
rijanović, Josipa Bevanda.

ČIŠĆENJE CRKVE
Ljilja Marijanović, Željko Marijanović, 
Ilka Marijanović. Molio bih da se cr-
kva očisti u subotu 30. rujna.

Hvala svima na čišćenju crkve.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Milenko Vrebac, sin Dragana i 
Željke r. Raspudić, Čula - Kruševo; i 
Ana Vranješ, kći Dragana i Suzane 
r. Perić, Rodoč - sv. Petar i Pavao. 
Vjenčanje je predviđeno 30. rujna u 
Mostaru. 
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovom crkvenom vjenčanju dužan je 
obavijestiti župski ured. Gospodin 
blagoslovio njihovu ženidbu.

KARITAS I KRUH SVETOG ANTE
Marin Smiljanić 10, Obitelj Mandžo 
10, N.N. 10, N.N. 50, N.N. 10, N.N. 
10, Ilija Rozić 100, Dragan Rozić 10. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 2. 8. 2023. godine.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Branko Ćorić (Franje) 120, Drago 
Božić (Vidana) 120, Drago Bevanda 
(Cvitić) 130, Damir Bevanda (Cvitić) 
130, Martin Čule (Žarka) 120, Srećko 
Vidačak 120, od krštenja Petre Ma-
rijanović 100, Ivan Bevanda (Tadije) 
150, N.N. 100, Križan Čule 150. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 27. 8. 2023. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

ŽUPNI VJERONAUK
Započinjemo s redovitim župnim vje-
ronaukom od ponedjeljka 18. rujna 
prema ovom rasporedu: 
- Ponedjeljak, 11,15 sati - drugi i tre-
ći razred;
-12,45 sati - šesti i sedmi razred.
- Utorak, 11,15 sati - prvopričesnici i 
peti razred; 
- 12,45 sati - osmi razred.
- Subota, 10 sati - krizmanici (deveti 
razred i prvi razred srednje škole).

Župni list
Kruševo

Godište III.- br. 19/2023. (54) - 17. rujna 2023.
 Liturgijska godina A

HODOČAŠĆE I SVETA MISA NA JELINU GROBU
Mi ćemo, ako Bog da, i ove godine hodočastiti na Jelin grob kao što je to bio 
običaj i dosadašnjih godina. Od ponedjeljka 25. do subote 30. rujna, svaku 
ćemo večer moliti krunicu u 18 sati na Jelinu grobu. A onda, u nedjelju 
1. listopada, slavit ćemo svečanu svetu misu u 11 sati na Jelinu grobu. 
Draga braćo i sestre, sve vas iskreno pozivam da u ove dane zajedno moli-
mo krunicu na Jelinu grobu. I ove godine umjesto župnog vjeronauka molio 
bih svu školsku djecu da dođu na krunicu na Jelin grob gdje će prema ovom 
raspored predmoliti krunicu: ponedjeljak 25. 9., 3. i 4. razred; utorak 26. 9., 
5. razred; srijeda 27. 9., 6. razred; četvrtak 28. 9., 7. razred; petak 29. 9., 8. 
razred; subota 30. 9., 9. razred. Molio bih mještane Krivodola da na vrijeme 
očiste plato gdje će biti sveta misa te sve pripreme za ovaj veliki dan.

STARE SLIKE 
Dragi župljani! Svatko od nas je rado skupljao slike iz različitih obiteljskih do-
gađanja. Pozivam sve župljane koji imaju slike od starina da ih stave u kovertu 
i potpišu se, te dostave u ured a mi ćemo ih skenirati i vratiti u istoj koverti 
onima koji su dali slike. Naime, namjeravam za 100. obljetnicu osnutka župe 
napraviti jednu izložbu fotografija o životu ljudi ovoga kraja kroz proteklo raz-
doblje. Unaprijed vam zahvaljujem na vašem trudu.

MINISTRANTSKE GRUPE
Ovo je novi raspored ministrantskih grupa, a uvijek ga možete pogledati na 
našoj internet stranici.
Grupa br. 1: Voditelj - Ivan Ereš (Velimira); Lucatoni Čule, Antonio Kordić, 
Nikolas Begić, Ante Čule, Jakov Božić, Toma Pušić, Kristijan Vidačak, Matej 
Pušić.
Grupa br. 2: Voditelj - Nikolas Božić; Marko Milorad, Tomislav Senkić, Jure 
Džeba, Matej Džeba, Nikola Kordić, Dominik Senkić, Fabio Senkić, Ivano 
Mandić.
Grupa br. 3: Voditelj - Dominik Čule; Gabrijel Vrebac, Emanuel Vrebac, Matej 
Vrebac, Jakov Leko, Marko Lončar, Mihael Marijanović, Krešimir Čule.
Grupa br. 4: Voditelj - Dominik Božić; Karlo Ereš, Ivan Ereš (Jure), Petar Čule, 
Robert Tomić, Nikola Čule, Dominik Bevanda, Ivano Vrebac, Rafael Mandić.
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RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 18. rujna
 7,30	 Djeca za + Ivana, Lucu, 	
	 Miju, Maru, Šimuna, Ivu 
	 i ostale ++ iz obitelji Marić
 
 Utorak, 19. rujna 
 18,00	 Supruga i djeca za + Slavka 	
	 Kordića i ostale ++ iz obitelji 

 Srijeda, 20. rujna (kvatre)
 7,30	 Brano Smiljanić za + Andru, 	
	 Janju, Marijana, Vidu, Ivana 
	 i ostale ++ iz obitelji 
  	
 Četvrtak, 21. rujna  
 18,00	 Ante Marijanović za + 
	 Tomislava, Maru, Franju, 	
	 Lucu, Antu 
	 i ostale ++ iz obitelji 

 Petak, 22. rujna (kvatre)
 7,30	 Neda Pušić za + Andriju, 
	 Boška, Anu, Katu, 
	 s. Rudolfinu
	 i ostale ++ iz obitelji 

 Subota, 23. rujna (kvatre)
 7,30	 Djeca za + Blagu, Janju, 
	 Stanu, Radu 
	 i ostale ++ iz obitelji Džeba 
	
 Nedjelja, 24. rujna
 9,00	 Na nakanu
 11,00	 Za narod 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 25. rujna
 7,30	 Tereza Bevanda za + Miju 
	 i ostale ++ iz obitelji Bevanda
 18,00	 Krunica na Jelinu grobu

 Utorak, 26. rujna
 7,30	 Ana Vidačak za + Ivu, Marka,
	 Gojka, Micana, Marinka, 
	 Miljenka i ostale ++ 
	 iz obitelji Cvitković
 18,00	 Krunica na Jelinu grobu

 Srijeda, 27. rujna
 7,30	 Za + Stanka, Anđu, Stanku 
	 i ostale ++ iz obitelji 
	 Marijanović 
 18,00	 Krunica na Jelinu grobu
 		
 Četvrtak, 28. rujna 
 7,30	 Ilka Marijanović za + Milu 
	 i ostale ++ iz obitelji
 18,00	 Krunica na Jelinu grobu

 Petak, 29. rujna 
 7,30	 Dijana Rozić za + Ivu 
	 i ostale ++ iz obitelji 
 18,00	 Krunica na Jelinu grobu

 Subota, 30. rujna
 7,30	 Ferdo Džeba za + 
	 Stojku Marijanović 
 18,00	 Krunica na Jelinu grobu
		
 Nedjelja, 1. listopada 
 9,00	 Na nakanu
 11,00 	Za narod 
	 - Misa na Jelinu grobu

	

	 N	   17	 24. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 18	 Josip Kupertinski; Sonja
	 U	 19	 Januarije;Teodor; Željko  
   S	 20	 Andrija Kim; Svjetlana
	 Č	 21	 Sv. Matej ap, i ev.; Matko  
	 P	 22	 Silvan, Mauricije 
	 S	 23	 Otac Pio; Lino; Tekla; Sofija

	

	 N	 24	 25. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 25	 Aurelija; Zlata; Rikarda  
	 U	 26	 Kuzma i Damjan; Damir
   S	 27	 Vinko Paulski; Vicencija
	 Č	 28	 Vjenceslav; Većeslav		
	 P	 29	 Mihael, Gabriel i Rafael arkanđeli
	 S	 30	 Jeronim; Honorij; Jerko

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Sir 27,30 – 28,7
Otpjevni ps.: Ps 103, 1-4.8.10-12
2. čitanje: Rim 14, 7-9
Evanđelje: Mt 18, 21-35
U ono vrijeme: Petar pristupi Isusu i 
reče: »Gospodine, koliko puta da opro-
stim bratu svomu ako se ogriješi o 
mene? Do sedam puta?« Kaže mu Isus: 
»Ne kažem ti do sedam puta, nego do 
sedamdeset puta sedam.«
»Stoga je kraljevstvo nebesko kao kad 
kralj odluči urediti račune sa slugama. 
Kad započe obračunavati, dovedoše mu 
jednoga koji mu dugovaše deset tisuća 
talenata. Kako nije imao odakle vrati-
ti, zapovjedi gospodar da se proda on, 
žena mu i djeca i sve što ima te se pod-
miri dug. Nato sluga padne ničice preda 
nj govoreći: ‘Strpljenja imaj sa mnom, i 
sve ću ti vratiti.’ Gospodar se smilova 
tomu sluzi, otpusti ga i dug mu oprosti.
A kad taj isti sluga izađe, naiđe na 
jednoga svoga druga koji mu dugovaše 
sto denara. Uhvati ga i stane ga daviti 
govoreći: ‘Vrati što si dužan!’ Drug pad-
ne preda nj i stane ga zaklinjati: ‘Strplje-
nja imaj sa mnom i vratit ću ti.’ Ali on ne 
htjede, nego ode i baci ga u tamnicu dok 
mu ne vrati duga.
Kad njegovi drugovi vidješe što se 
dogodilo, silno ražalošćeni odoše i sve to 
dojaviše gospodaru. Tada ga gospodar 
dozva i reče mu: ‘Slugo opaki, sav sam ti 
onaj dug oprostio jer si me zamolio. Nije 
li trebalo da se i ti smiluješ svome dru-
gu, kao što sam se i ja tebi smilovao?’ 
I gospodar ga, rasrđen, preda mučitelji-
ma dok mu ne vrati svega duga. Tako 
će i Otac moj nebeski učiniti s vama ako 
svatko od srca ne oprosti svomu bratu.«

          Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Iz 55, 6-9
Otpjevni ps.: Ps 145, 2-3.8-9.17-18
2. čitanje: Fil 1,20c-24.27a 
Evanđelje: Mt 20, 1-16a 
U ono vrijeme: Reče Isus svojim uče-
nicima ovu prispodobu: »Kraljevstvo je 
nebesko kao kad domaćin rano ujutro 
izađe najmiti radnike u svoj vinograd. 
Pogodi se s radnicima po denar na dan 
i pošalje ih u svoj vinograd. Izađe i o 
trećoj uri i vidje druge gdje stoje na trgu 
besposleni pa i njima reče: ‘Idite i vi u 
moj vinograd pa što bude pravo, dat ću 
vam.’ I oni odoše. Izađe opet o šestoj i 
devetoj uri te učini isto tako. A kad izađe 
o jedanaestoj uri, nađe druge gdje sto-
je i reče im: ‘Zašto ovdje stojite vazdan 
besposleni?’ Kažu mu: ‘Jer nas nitko ne 
najmi.’ Reče im: ‘Idite i vi u vinograd.’
Uvečer kaže gospodar vinograda svoje-
mu upravitelju: ‘Pozovi radnike i podaj im 
plaću počevši od posljednjih pa sve do 
prvih.’ Dođu tako oni od jedanaeste ure 
i prime po denar. Pa kada dođu oni prvi, 
pomisle da će primiti više, ali i oni prime 
po denar. A kad primiše, počeše mrmlja-
ti protiv domaćina: ‘Ovi posljednji jednu 
su uru radili i izjednačio si ih s nama, 
koji smo podnosili svu tegobu dana i 
žegu.’ Nato on odgovori jednomu od 
njih: ‘Prijatelju, ne činim ti krivo. Nisi li se 
pogodio sa mnom po denar? Uzmi svoje 
pa idi. A ja hoću i ovomu posljednjemu 
dati kao i tebi. Nije li mi slobodno činiti 
sa svojim što hoću? Ili zar je oko tvoje 
zlo što sam ja dobar?’ Tako će posljednji 
biti prvi, a prvi posljednji.«                     

Riječ Gospodnja.


